RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.11:

+ Relativamente al sub. Criteno SC2_C1 sulla composizione delle squadre tipo gh addett sono
nfenti a quell del presidio attiva oppure possonag essere considerati come personale extra?

« Relativamente al sub. Criteno SC3_C1 sull'esecuzione contemporanea degh interventi
nconducibili alle lettere b c e d devono essere eseguiti dal personale di presidio attivo oppure da
personale extra? Se possono essere eseguitl da personale extra sono anche subappaltabih?

tn attesa di un Vs. gentile nscontro, si inviano cordiah saluti

Risposta al chiarimento n.11:

Con riferimento alla presente richiesta di chiarimento, {’operatore economico dovra garantire i1 seguenti

requisiti minimi:
1) Presidio manutentivo attivo nei giorni feriali dalle 8.00 alle 17.00 con almeno 4 operatori tecnici
organizzati in due squadre tipo composte da almeno due operatori ciascuna con le qualifiche

minime indicate nel capitolato;

2) Pronto intervento;
3) Attivazione contestuale al presidio manutentivo di almeno n.2 cantieri riconducibili alle lettere b),

c¢) e d) dell’art.3 del D.P.R. n.380/2001.

I favori di cui ai punti precedenti sono sub appaltabili nei termini di legge.

Il Responsabile §nigp del Procedimento

) 16 Teenido, patrimonio ¢
programmazione/sviluppo dell’edilizia ospedaliera
1l Direttore
Ing. Paclo D*Aprile



RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.12:

Buongioimo,

gentilmente si richiede una Vs. risposta alla ns. richiesta di chiarimento inviata il giorno
08.09.2023, in quanto se possiamo partecipare alla gara come impresa singola, dovremmo fissare
un appuntamento per effettuare il sopralluogo obbligatorio ai fini della partecipazione.

Rimaniamo in attesa di un Vs, riscontro, grazie.

Risposta al chiarimento n.12:

Vedere risposta al chiarimento n.1

Il Responsabile §nicf) del Procedimento

U.0.C. Ufficio Teenico, pMrimonio ¢
programmazione/sviiuppo dell’edilizia ospedaliera
{1 Direttore
Ing. Paolo D’ Aprile



RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.13:

Buon pomeriggio con riferimento alla procedura in oggetto, ai fini di una valida partecipazione
chiediamo maggiori precisazioni sulle lavorazioni appartenenti alla categoria OG2.

Sono interamente subappaltabiii ad impresa qualificata? Oppure per partecipare , nel caso non si

possegga si deve necessariamente fare un Ati?,

In attesa Vs. riscontro porgiamo

Distinti saluti

Risposta al chiarimento n.13:

Si evidenzia che nell’appalto sono ricomprese lavorazioni rientranti nella categoria OG2 per un importo
inferiore a 150.000,00 € ed inferiore al 10% dell’importo dell’appalto:

categora | Importo
oGt Prevalente € 115000000
0G2 Scorporabile € 100.000.00
0G11 Scorporabile € 750.000,00

Le tavorazioni eventualmente commissionate netla categoria OG2 sono interamente sub appaltabili a soggetti
in possesso dei requisiti di legge.

Infine, come disciplinato dall’Art. 14 del Bando di Gara e dall’Art. 4 del Capitolato Speciale parte 1A, ai fini
della qualificazione delle imprese candidate ¢ richiesta la classifica III-bis per la categoria prevalente OG1 e
la classifica 111 per la categoria scorporabile OG11.

Il Responsabile X 'm'c del Procedimento

programmazione/sviluppo deti’cdilizia ospedaliera
11 Direttore
Ing. Paolo D’ Aprile



RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.14:

Spett.le ente, Buonasera

La nostra ditta vorrebbe ricevere un chiarimento per quanto riguarda la quota di lavori
subappaitabili per la procedura in oggetto alla presente.

La nostra ditta intende partecipare alla procedura in RTI ORIZZONTALE COMPRENDO AL 100%
L'IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA E HA INTENZIONE DI SUBAPPALTARE LA CATEGORIA OG
11 AL 100% ad impresa quaiificata in possesso dei requisiti richiesti dalla stazione appalitante.

IMPRESA CAPOGRUPPO OG 1 IV - OG11 1
IMPRESA MANDANTE OG1 IV

E' possibile procedere al subappaito all' 100% per la categoria scorporabile?

Distinti saluti

Risposta al chiarimento n.14:

Come disposto dal punto 14 del Bando di Gara, relativamente ai requisiti per la partecipazione alla procedura

di gara in questione, I’operatore economico partecipante deve possedere la certificazione SOA attestante le
seguenti categorie:

- 0OGt Classifica Il-bis
- 0OGl1 Classifica Il

11.0.C. Ufficio Tecnidh, paitimonio ¢ )
programmazionc/sviluppo de I'edilizia ospedalicra
11 Direttore
Ing. Paolo D Aprile



RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.15:

Buongiorno con riferimento alla procedura in oggetto chiedevamo informazioni riguardo la
compilazione del DGUE ossia se dobbiamo comunque presentare copia cartacea oppure solo in
formato digitale su support cd?

In attesa porgiamo

Distinti saluti

Risposta al chiarimento n.15:

Vedere risposa al Chiarimento n.3

1
U.0.C. Ufficio Teenico, palrimonio ¢
programmazione/sviluppo deli*editlzia ospedaliera
I} Direttore
Ing. Paolo D Aprile



